
ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 19 
10. мај 2017.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” а.д.

(од 9.5.2017. године)
Број: 10-4/2017-207-60 

На основу члана 25. тачка 3) Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је, на седници 
одржаној 9.5.2017. године, донела

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из 
Програма пословања „Железнице Србије“ ад 

за период јануар-март 2017. године 

1) Усваја се Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из Програма 
пословања „Железнице Србије“ ад за период јануар-март 
2017. године.

2) Одлуку доставити Министарству привреде Републике 
Србије.

3) Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” а.д.

(од 5.5.2017. године)
Број: 1930/2017-449-105

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 36. 
Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво 
(Службени гласник „Железнице Србије“, бр.16/15-
пречишћен текст, Одбор директора „Железнице Србије“ 
акционарско друштво je на седници одржаној 5.5.2017. 
године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
“Железнице Србије” акционарско друштво, Београд 
(Службени гласник „Железнице Србије“, број 46/2016).

2.   Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.   Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4.    Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” а.д.

(од 5.5.2017. године)
Број: 1930/2017-449-105

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 36. 
Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво 
(Службени гласник „Железнице Србије“, бр.16/15-
пречишћен текст, Одбор директора „Железнице Србије“ 
акционарско друштво je на седници одржаној 5.5.2017. 
године, донео

 “ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  192

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова
„Железнице Србије“ акционарско друштво, 

Београд

    Члан 1.
Мења се и допуњује Правилник о организацији и 

систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско 
друштво Београд, (Службени гласник „Железнице Србије“ 
, бр. 46/2016), и то:

1. У делу II Организација Друштва у члану 4. „За 
Кабинет генералног директора организационо су везани 
послови међународних односа, послови интерне ревизије, 
послови медија центра и послови железничког музеја.“, 
додаје се у наставку „као и правни, персонални и општи 
послови, послови за подршку у решавању правних 
спорова, послови развоја људских ресурса и послови за 
подршку у управљању имовином и попис“.

2. У Табеларном прегледу у организационом делу 60000 
Кабинет генералног директора: 

   - код послова под редним бројем 3 у колони 2 мења 
се назив посла „Помоћник генералног директора за 
економске послове“, тако да гласи: „Менаџер за економске 
послове“, у колони бр. 8 мења се опис послова тако да 
гласи: „организује, координира обављање економско-
финансијских послова на нивоу Друштва; организује и 
координира израду финансијских извештаја Друштва и 
консолидованих извештаја; координира активностима 
буџетирања и предвиђања; координира израду Програма 
пословања; координира рад на изради свих врста планова, 
програма и економско-финансијских анализа Друштва; 
врши анализу финансијских активности и спроводи 
одговарајуће активности на основу анализе; обавља и 
друге послове по налогу непосредног руководиоца“.

 - код послова под редним бројем 4 у колони 2 
„Помоћник генералног директора за правне, персоналне 
и опште послове“, тако да гласи: „Менаџер за зависна 
предузећа“;  у колони 4 „Врста стручне спреме, односно 
образовања“ уместо текста „Образовање из области правне 
науке у оквиру образовно-научног поља Друштвено-
хуманистичких наука» уписати „Образовање у оквиру 

образовно-научног поља из поља Техничко-технолошких 
наука или Друштвено-хуманистичких наука“; у колони 
бр. 8 мења се опис послова тако да гласи: „Координира 
рад Пројекта за подршку у реструктурирању зависних 
предузећа, врши координацију рада са органима зависних 
друштава; за Одбор директора припрема периодичне 
извештаје, организује и прати рад на усаглашавању 
аката зависних друштава са законом, одлукама оснивача 
и програмом реструктурирања; координира рад са 
синдикатима; учествује у реализацији подршке Друштву 
проналазача и часопису Железнице; обавља и друге 
послове по налогу непосредног руководиоца“.  

 - код послова под редним бројем 5 у колони 2 мења се 
назив посла „Помоћник генералног директора за зависна 
предузећа и институционални развој“, тако да гласи: 
„Менаџер за институционални развој“; у колони бр. 8 мења 
се опис посла, тако да гласи: “Координира рад Пројекта 
за институционални развој; координира активности у 
вези железничког институционалног развоја; сарађује 
са државним, покрајинским и локалним самоуправама у 
сегменту организовања управљања регионалним и локалним 
пругама за које није заинтересована Инфраструктура 
железница Србије; координира развој логистике у области 
превоза робе и интегрисаног превоза путника; на захтев 
Одбора директора припрема извештаје, обавља и друге 
послове по налогу непосредног руководиоца“.

                 Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

С а д р ж а ј
 “Железнице Србије” акционарско друштво

Одлука о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности 
из Програма пословања „Железнице Србије“ ад за период јануар-март 2017. године......................................................1
Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова
 „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд..........................................................................................................2

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво

Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић
Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд

Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69
Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


